
  



Protokół Nr I/2018 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 19 listopada 2018 r. 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 12:00                                                              czas zakończenia: 13:05 

 

I Sesja Rady Gminy Stegna zwołana została Postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Gdańsku II z dnia 5 listopada 2018 r.  w celu złożenia przez Radnych Gminy Stegna oraz 

Wójta Gminy Stegna ślubowania, o którym mowa w ustawie z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, ustalając następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Ślubowanie Wójta. 

7. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

 

 I Sesję Rady Gminy Stegna Kadencji 2018 – 2023 otworzył i prowadził do momentu 

wyboru Przewodniczącego Rady, Radny Jan Hudomięt, najstarszy wiekiem obecny na Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 2. 

 

Radny Jan Hudomięt na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w sesji 

uczestniczy 15, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał (załącznik Nr 1). 

  

Ad. Pkt. Nr 3.  Ślubowanie radnych. 

 

Radny Jan Hudomięt przywitał Gminną Komisję Wyborczą w Stegnie powołaną dla 

przeprowadzenia wyborów do organów jednostek samorządu terytorialnego i przekazał głos 

Przewodniczącej Pani Elżbiecie Gałęziewskiej, w celu wręczenia zaświadczeń o wyborze na 

Radnych Gminy Stegna. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Stegnie pogratulowała wszystkim 

Radnym Gminy wygranej w wyborach samorządowych, po czym odczytała treść 

zaświadczenia stwierdzającego, że w wyborach, które odbyły się dnia 21 października 2018 r. 

następujące osoby zostały wybrane Radnymi Gminy Stegna: 

 

1. Borowiec Małgorzata  

2. Drągowska Brygida 

3. Duraj Bogumiła 

4. Flejszar Zygmunt  

5. Garbowska Anna 

6. Haftkowska Magdalena 

7. Hudomięt Jan 



8. Ligocki Michał 

9. Lutkiewicz Anna 

10. Makowski Maciej 

11. Mechlińska Małgorzata 

12. Ogrodowski Mariusz 

13. Parol Kamil  

14. Pruchno Robert 

15. Wojtkowski Mirosław 

 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytując kolejno imiona i nazwiska, 

wręczyła zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy. 

 

Radny Jan Hudomięt poinformował, że ślubowanie Radnych odbędzie się w ten sposób,  

iż po odczytaniu roty wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Jan Hudomięt odczytał treść roty ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Odczytywani kolejno Radni złożyli ślubowanie:  

 

1. Borowiec Małgorzata, 

2. Drągowska Brygida, 

3. Duraj Bogumiła, 

4. Flejszar Zygmunt,  

5. Garbowska Anna, 

6. Haftkowska Magdalena, 

7. Hudomięt Jan, 

8. Ligocki Michał, 

9. Lutkiewicz Anna, 

10. Makowski Maciej, 

11. Mechlińska Małgorzata, 

12. Ogrodowski Mariusz, 

13. Parol Kamil, 

14. Pruchno Robert, 

15. Wojtkowski Mirosław. 

 

Ad. Pkt. Nr 4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna 

 

Radny Jan Hudomięt poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali informację o sposobie 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru PRZEWODNICZĄCEGO Rady Gminy 

Stegna.  

Uwag nie zgłoszono. 

 



Radny Jan Hudomięt zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej, powołanej dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Stegna wchodziły 3 osoby. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Radny Jan Hudomięt poddał pod głosowanie ustalenie 3 osobowego składu Komisji 

skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 2. 
 

Radny Jan Hudomięt poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

 

Swoje kandydatury zgłosili Radni: 

1. Brygida Drągowska, 

2. Magdalena Haftkowska, 

3. Maciej Makowski. 

Tym samym wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji skrutacyjnej. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Radny Jan Hudomięt poddał pod głosowanie ustalenie składu osobowego Komisji 

skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Stegna w osobach Brygida Drągowska, Magdalena Haftkowska, Maciej 

Makowski. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 3. 

 

Radny Jan Hudomięt poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

 

Radny Zygmunt Flejszar  zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Ogrodowskiego.  

Przedstawiając wskazanego kandydata wskazał, iż pełnił on funkcję Wice Wójta Gminy 

Stegna, co już jest dużym wyzwaniem i doświadczeniem. Pełnił również funkcję Sołtysa 

Sołectwa Stegna. Miejscowość posiada cztery mandaty Radnych, natomiast Sołtys jest jeden. 

W poprzedniej kadencji był Radnym Gminy Stegna. Był Dyrektorem Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Krynicy Morskiej. W tegorocznych wyborach mieszkańcy ponownie 

obdarzyli go zaufaniem i powierzyli mu mandat Radnego. Uważa, że posiada pełne 

predyspozycje, wiedzę i doświadczenie, aby pełnić funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

Stegna.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Radny Jan Hudomięt zwracając się do Radnego Mariusza Ogrodowskiego, zapytał czy 

wyraża on zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Radny Mariusz Ogrodowski wyraził zgodę. 



Radny Jan Hudomięt zamknął listę zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy 

Stegna. 

Radny Jan Hudomięt ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji oraz 

sporządzenia kart do głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Radny Jan Hudomięt wznowił obrady. 

 

Radny Jan Hudomięt poprosił Komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i 

przeprowadzenie samego głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska poinformowała, że 

przygotowane jest miejsce do oddania głosu, jeżeli Radni chcą z niego skorzystać.  

Rozdano karty do głosowania. 

Odczytała kolejno imiona i nazwiska Radnych, którzy umieszczali swoje głosy w urnie.  

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich Radnych, Radny Jan Hudomięt ogłosił 10 minutową 

przerwę w celu zliczenia kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną oraz przygotowania 

protokołu z wyborów. 

  

Przerwa 10 minut. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska odczytała protokół z 

wyników tajnych głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

Wynik głosowania – kandydat Mariusz Ogrodowski: TAK : 15; NIE : 0. 

W wyniku tajnego głosowania, ilością głosów 15 za, na Przewodniczącego Rady Gminy Stegna 

wybrany został Radny Mariusz Ogrodowski. 

Radny Jan Hudomięt odczytał uchwałę Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Jan Hudomięt przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącej Rady Gminy Stegna 

Panu Mariuszowi Ogrodowskiemu. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski serdecznie podziękował Radnym za obdarzone 

zaufanie. Jest to dla niego ogromny zaszczyt, iż będzie mógł przewodniczyć Radzie Gminy  

w pierwszej 5-cio letniej kadencji. Jest to również wielkie wyzwanie. Wierzy, że podoła temu 

i Rada będzie zgodnie pracować na rzecz rozwoju Gminy Stegna, zgodnie ze złożonym 

ślubowaniem.  

 

Ad. Pkt. Nr 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali 

informację o sposobie przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

WICEPRZEWODNICZĄCEGO Rady Gminy Stegna.  

Uwag nie zgłoszono. 



 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zawnioskował o ustalenie 3 osobowego składu 

Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie ustalenie 3 osobowego 

składu Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 4. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Swoje kandydatury zgłosili Radni: 

1. Brygida Drągowska, 

2. Magdalena Haftkowska, 

3. Maciej Makowski. 

Tym samym wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji skrutacyjnej. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie ustalenie składu 

osobowego Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Stegna w osobach Brygida Drągowska, Magdalena 

Haftkowska, Maciej Makowski. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 5. 

 

Zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zgłosił kandydaturę Radnego Pana Zygmunta 

Flejszara.  

Osoby kandydata nie trzeba chyba przedstawiać nikomu. Jest to osoba, która po raz 7 została 

obdarzona przez mieszkańców zaufaniem i pełni funkcję Radnego Gminy Stegna. Uważa, że 

zasługuje on na to, aby pełnić funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna.  

Dodał, że było mu już dane współpracować z kandydatem w Radzie Gminy, w kadencji  

2014 – 2018. Jest to osoba, która bardzo konkretnie, rzeczowo, potrafi wspomóc swoimi 

uwagami. Osobiście będzie czuł się spokojniej, kiedy wspólnie z Radnym Zygmuntem 

Flejszarem będzie mógł przewodniczyć obradom Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze jakieś zgłoszenia 

kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 



Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwracając się do Radnego Zygmunta Flejszar 

zapytał czy wyraża on zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Stegna. 

 

Radny Zygmunt Flejszar wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił 10 minutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się komisji oraz sporządzenia kart do głosowania na wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił Komisję skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania i przeprowadzenie samego głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska poinformowała, że 

przygotowane jest miejsce do oddania głosu, jeżeli Radni chcą z niego skorzystać.  

Rozdano karty do głosowania. 

Odczytała kolejno imiona i nazwiska Radnych, którzy umieszczali swoje głosy w urnie.  

 

Po oddaniu głosu przez wszystkich Radnych, Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski 

ogłosił 5 minutową przerwę w celu zliczenia kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną 

oraz przygotowania protokołu z wyborów. 

  

Przerwa 5 minut. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Brygida Drągowska odczytała protokół z 

wyników tajnych głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

Wynik głosowania – kandydat Zygmunt Flejszar: TAK : 15; NIE : 0. 

W wyniku tajnego głosowania, ilością głosów 15 za, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Stegna wybrany został Radny Zygmunt Flejszar. 

Radny Zygmunt Flejszar tak jak już wspomniano jest to jego 7 kadencja w Radzie Gminy, 

zawsze traktował tę funkcję jako służbę i tak też zamierza czynić podczas pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał uchwałę Nr I/2/2018 w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 6. Ślubowanie Wójta 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przekazał głos Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Wyborczej Pani Elżbiecie Gałęziewskiej. 



Przewodnicząca GKW w Stegnie odczytała treść Zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej 

w Stegnie stwierdzające, iż w wyborach, które odbyły się dnia 21 października 2018 r.  

Pani Ewa Dąbska wybrana została WÓJTEM GMINY STEGNA. 

 

 Następnie Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska złożyła ślubowanie wobec Rady Gminy 

Stegna o następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 

mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska złożyła podziękowania wszystkim mieszkańcom, 

wyborcom, którzy oddali swój głos w minionych wyborach samorządowych. 

Podziękowała również wszystkim osobom, które wspierały ją i pomagały w tych wyborach. 

Podziewania złożyła również swojej rodzinie, która dała jej siłę, aby mogła po raz kolejny 

pracować dla dobra Naszej Gminy. W historii samorządu Gminy Stegna jest pierwszym 

Wójtem, który objął stanowiska dwukrotnie, tym bardziej czuje ten ciężar odpowiedzialności i 

zaufania, którym ją obdarzono. Całe jej życie zawodowe zawsze związane było z pracą dla 

samorządu. Gmina Stegna jest dla niej Gminą wyjątkową, jest warta jej zaangażowania i 

poświęcenia. Przed nią i Radą Gminy 5 lat współpracy. Jest pewna, że wszyscy mają na myśli 

dobro tej Gminy i współpraca będzie wyjątkowa. 

 

Gratulacje Wójt Gminy Stegna oraz Radnym Gminy Stegna złożyli dyrektorzy, kierownicy 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz Sołtysi Sołectw w Gminie Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przyłączając się do wszystkich życzeń 

złożonych Wójtowi Gminy i je podsumowując stwierdził, że po dzisiejszych głosowaniach, 

Rada potrafi i będzie współpracowała z Wójtem na rzecz rozwoju Gminy. Wierzy i życzy 

Wójtowi, że wspólnie uda się rozwinąć Gminę w takim stopniu, w jakim zakładamy.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwracając się Gminnej Komisji Wyborczej  

w Stegnie, złożył słowa uznania oraz podziękował za przeprowadzenie wyborów 

samorządowych.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski złożył wniosek do porządku obrad  

o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta 

Gminy Stegna. Wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały. 

Wniosek swój poddał pod głosowanie. 

 

Wynik głosowania za wprowadzeniem projektu uchwały:   

za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna, po czym zarządził głosowanie.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego 

dla Wójta Gminy Stegna: za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi 

załącznik Nr 7. 

 Przyjęto uchwałę Nr I/3/2018 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Wójta Gminy Stegna 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna uznał  

I Sesję Rady Gminy za zakończoną. 

 

(Relację z I Sesji Rady Gminy Stegna można zobaczyć:  
https://www.youtube.com/watch?v=vQyoCeUXIsY&t=3240s 
 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


